UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục 04 dự án đầu tư khai thác khoáng sản đất

làm vật liệu san lấp, xây dựng công trình trên địa bàn huyện Quế Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; số 22/2012/NĐ-CP
ngày 26/3/2012 quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 14/2018/QĐ-UBND ngày
27/11/2018 về việc ban hành Quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên
địa bàn tỉnh; số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 về việc ủy quyền cho UBND
các huyện, thị xã, thành phố tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc
thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh; số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014 về
phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây
dựng thông thường tỉnh Quảng Nam giai đoạn đến năm 2020 và tầm nhìn đến
năm 2030; số 3368/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 về việc sửa đổi, bổ sung một số
điều của Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam ban
hành kèm theo Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 494-TB/TU ngày 08/02/2023 của Tỉnh ủy Quảng Nam
về danh mục 04 dự án đầu tư khai thác khoáng sản làm vật liệu san lấp công trình
trên địa bàn huyện Quế Sơn và Công văn số 40-CV/BCSĐ ngày 09/02/2023 của
Ban cán sự đảng UBND tỉnh Quảng Nam về việc triển khai thực hiện Thông báo số
494-TB/TU ngày 08/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Căn cứ Công văn số 2311/UBND-KTN ngày 22/4/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc thực hiện Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng
sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của UBND huyện Quế Sơn tại Tờ trình số 189/TTr-UBND
ngày 19/8/2022 và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 47/TTr-STNMT
ngày 15/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục 04 dự án đầu tư khai thác khoáng sản đất làm
vật liệu san lấp, xây dựng công trình tại các khu vực mỏ trên địa bàn huyện Quế
Sơn đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất tại Thông báo số 494-TB/TU
ngày 08/02/2023; cụ thể như sau:

2
1.1. Khu vực Núi Dàng, thôn Phước Phú Đông, xã Quế Mỹ
- Số hiệu điểm mỏ: QS134, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 2,22 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045’, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1740300,00 558921,00 4 1740428,00 558814,00
2 1740432,00 558957,00 5 1740373,00 558799,00
3 1740463,07 558827,49 6 1740295,98 558750,38

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến 120.000 m3.
1.2. Khu vực Núi Lò Rèn, thôn Thạch Khê, xã Quế Mỹ
- Số hiệu điểm mỏ: QS130, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 3,42 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045’, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1742991,10 559167,94 3 1743192,30 558951,90
2 1743238,68 559079,10 4 1742954,00 559045,00

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 250.000 m3.
1.3. Khu vực Núi Lăng, thôn Thạch Khê, xã Quế Mỹ
- Số hiệu điểm mỏ: QS130, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 2,19 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045’, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1743097,00 559519,00 3 1743367,00 559423,00
2 1743156,51 559586,58 4 1743331,70 559362,20

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 180.000 m3.
1.4. Khu vực Hòn Mới, thôn Phương Nam, xã Quế Phú
- Số hiệu điểm mỏ: QS156, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 4,05 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045’, múi chiếu 30 như sau:

3
Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)

1 1743622,80 559117,20 3 1743934,90 559160,40
2 1743746,85 559249,07 4 1743871,00 559007,00

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 400.000 m3.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Quế Sơn có trách nhiệm:
- Tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư liên quan đến các khu vực đấu giá

quyền khai thác khoáng sản. Trường hợp được cộng đồng dân cư thống nhất thì
tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo ủy quyền của UBND tỉnh tại
Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 06/01/2022, đảm bảo theo đúng quy định của
Luật Đấu giá tài sản năm 2016 và Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012
của Chính phủ về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; gửi kết quả phê duyệt
đơn vị trúng đấu giá về UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh để theo
dõi, giám sát.

- Hướng dẫn các đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản lập đầy
đủ tiếp theo về thăm dò, khai thác khoáng sản, môi trường, đất đai, đầu tư dự án
theo đúng quy định của pháp luật; lưu ý kiểm tra, đảm bảo các quy hoạch liên
quan (quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch lâm nghiệp…), đảm bảo vệ sinh môi
trường.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn UBND huyện Quế
Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các hồ sơ, thủ tục có liên quan
đến việc điều chỉnh quy hoạch rừng và trồng rừng thay thế (nếu có) theo đúng
quy định.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm phối hợp với các ngành
liên quan theo dõi, hướng dẫn UBND huyện Quế Sơn tổ chức thực hiện đấu giá
quyền khai thác khoáng sản và hướng dẫn các đơn vị trúng đấu giá lập đầy đủ hồ
sơ, thủ tục tiếp theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, Giao thông vận tải, Công Thương, Tư pháp; Giám đốc Công an
tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn; Thủ trưởng
các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Khoáng sản Miền Trung;
- BCH Quân sự tỉnh;
- Phòng TN&MT huyện Quế Sơn;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2023-02-17T07:56:58+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T07:59:17+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T07:59:25+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T07:59:26+0700
	Quảng Nam